
Proposta n. 262 del 06/08/2025 
 
 

 

COMUNE DI POGGIARDO 

PROVINCIA DI LECCE 
 

 
 
 

Determina N. 506 del 07/08/2025 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA (ART. 30 
D.LGS. 165/2001) PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX C) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA DESTINARE ALLâ�� UFFICIO 
TECNICO COMUNALE. 

 
IL RESPONSABILE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 30.12.2024 con il quale è stato nominato il Dott. Francesco Stella, 
Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Affari Generali; 
VISTA la Deliberazione n. 2 del 17/03/2025 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP per il 
triennio 2025/2027;  
VISTA la Deliberazione n. 3 del 17/03/2025 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
previsione pluriennale per il triennio 2025/2027;  
VISTA la Deliberazione n. 54 del 04/04/2025 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027; 
VISTO il PIAO 2025/2027 approvato con Deliberazione della G.C. 117 del 26.06.2025 all’interno del quale è 
contenuta la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2025/2027;  
VISTO l’articolo 30 del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche e s.m.i. concernente le regole generali per il passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse;  
VISTO il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e s.m.i.;  
VISTO la legge 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;  
VISTO il D. Lgs 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della legge 28 
novembre 2005, n. 246” e l’art. 57 del D. Lgs 165/2001;  
VISTO il D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.;  
VISTO il D.P.R. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa” e s.m.i.;  
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il vigente CCNL Regioni ed Autonomie Locali;  
VISTO il “Regolamento disciplinante la mobilità esterna”, approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 276 del 30.12.2013;  
VISTO il “Regolamento recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, delle selezioni pubbliche e delle altre 
procedure selettive”, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 24.08.2023;  
VISTA la circolare n.1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica 
pubblicata in data 07.01.2022 recante chiarimenti in materia di “Piattaforma Unica di Reclutamento” di cui 



Proposta n. 262 del 06/08/2025 
 
all’art.35 ter del D.Lgs. 165/2001, inserito dal DL 30 aprile 2022, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
n. 79/2022; 
CONSIDERATO che è stata attivata la procedura di mobilità di cui all’art. 34 bis. del D. Lgs. 165/2001 (prot. 
n. 9007 del 01.07.2025) con riscontro negativo prot.  9237 del 04.07.2025; 
RITENUTO, pertanto, di dover attivare, per le motivazioni sopra esposte, la relativa procedura di mobilità 
esterna per la copertura del posto in oggetto; 
VISTO l’allegato Avviso di mobilità volontaria esterna (Allegato A); 
VISTO l’art.30 comma 1-quater del D. Lgs 165/2001, il quale dispone che ai fini dell’avvio di procedure di 
mobilità, le amministrazioni provvedono a pubblicare il relativo Avviso in una apposita sezione del Portale 
Unico di Reclutamento di cui al successivo art.35-ter; 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente regolamento comunale sul 
sistema dei controlli. 
 

DETERMINA 
 
1. Di indire “Avviso di mobilità volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30, c. 1, del D. Lgs n. 165/2001 

e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Geometra a tempo pieno e indeterminato 36 ore 
settimanali, appartenente all’Area degli Istruttori, ex cat. "C" - (Allegato A); 

2. Di disporre la pubblicazione del presente Avviso di Mobilità nel sito istituzionale del Comune di 
Poggiardo all’indirizzo https://comune.poggiardo.le.it/ – Amministrazione Trasparente - sezione bandi 
e concorsi e nell’apposita sezione del Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo 
internet: https://www.inpa.gov.it. 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STELLA FRANCESCO in data 07/08/2025


